ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE JOIA
" íeuta d^a,s Lll a,:cpnfu,t'

RÉUNrÃO DA COMTSSÃO DE CONST|TUTçÃO, JUSTTçA, REDAçÃO FtNAr E DESENVOLVTMENTO SOCtAr.

ATA Ne 38/2022

Aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, nas

dependências do Plenário Jovêncio José Pedroso da Câmara de Vereadores de Jóia- RS, às

quatorze horas e dez minutos, reuniram-se ordinariamente os integrantes da Comissão

de Constituição, Justiça, Redação Final e Desenvolvimento Social, com a presença da

Vereadora Giovana Ketelen G. de Souza (PDT) - Relatora, Vereador Vanderlei de
Oliveira do Amaral (PSC) - PRESIOENTE - Presidente e Ausente Vereador IGNACIO

LEVINSKI (PT) - VICE-PRESIDENTE. Presente as servidoras Ariane Rodrigues e Leandra

Andreatta Patias.

Em pauta para deliberações:

Projeto de Lei ne 4.6L212O22 - Autoriza realizar permissão de uso de imóvel público, de

autoria do Prefeito Municipal. Com Parecer Assessoria Jurídica ns. LBl2022 e Orientação
Técnica IGAM np 27.O312O22. Com Mensagem Retificativa ne7 /2072. Os integrantes

decidiram por Parecer Favorável com Mensagem Retificativa.

Projeto de Lei np 4.613/2022 - Altera a redação do Art. 21 da Lei Municipal ns 249, de 10

de abril de 1990, de autoria do Prefeito Municipal. Com Parecer Assessoria Jurídica ns.

Lg /2022 e Orientação Técnica IGAM np 27.O2912022. Os integrantes decidiram por

solicitar impacto fina nceiro.

Foi suspensa a reunião, para término da ata.

Retomando os trabalhos, houve a Leitura da ata, que foi aprovada por unanimidade de

votos.

Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às quatorze horas e vinte minutos, a

q ual vai assinada pelos adores integrantes da comissão.I

VEREADOR VANO OLIVEIRA DO AMARAL

AUSENÍE

VEREADOR IGNACIO TEVINSKI

Vice-PÍêsidente da C J. Redação

1

PÍesidente dã C.J. Re

E

ção Final

souzA

1
L"&

Watora da C. J. Redação Final
,:lr{rr